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Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Świadczenie 

usługi pralniczej dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2  

w Jastrzębiu - Zdroju BZP.38.382-17.23  
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Z DNIA 12.05.2023r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na 

podstawie art. 135 ust. 2, 6 i art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

Pytanie nr 1 dot. SWZ: 

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu SWZ wykluczającego Wykonawcę na podstawie art. 109 ust. 1 

pkt. 7 ustawy Pzp?  

Zastosowanie powyższego spowoduje złożenie ofert przez większą ilość oferentów zainteresowanych 

niniejszym postępowaniem. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ  

w następujący sposób: 

1) w Rozdziale 8 ust. 4 zmianie ulega pkt 1) i wykreśla się lit. c) z: 

 

1) art. 109 ust. 1 pkt. 4, 5 i 7 ustawy, tj.:  

a) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza 

likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest 

zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej 

procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury; 

b) który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego 

uczciwość, w szczególności gdy Wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego 

niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co Zamawiający jest w stanie 

wykazać za pomocą stosownych dowodów; 

c) który, z przyczyn leżących po jego stronie, w znacznym stopniu lub zakresie nie wykonał lub 

nienależycie wykonał albo długotrwale nienależycie wykonywał istotne zobowiązanie 

wynikające z wcześniejszej umowy w sprawie zamówienia lub umowy koncesji, co 

doprowadziło do wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy, odszkodowania, wykonania 

zastępczego lub realizacji uprawnień z tytułu rękojmi za wady; 

 

który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

1) art. 109 ust. 1 pkt. 4 i 5 ustawy, tj.:  

a) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza 

likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest 

zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej 

procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury; 

b) który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego 

uczciwość, w szczególności gdy Wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego 

niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co Zamawiający jest w stanie 

wykazać za pomocą stosownych dowodów; 
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2) w Rozdziale 8 zmianie ulega „Ad. 1 pkt. 1” pkt 1 z: 

 

„Informacje w zakresie wykluczenia Wykonawców z postępowania: 

1. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt. 1, 

2 i 5 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 4, 5 i 7 ustawy, jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił 

łącznie następujące przesłanki:” 

 

który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„Informacje w zakresie wykluczenia Wykonawców z postępowania: 

1. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt. 1, 

2 i 5 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 4 i 5 ustawy, jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił 

łącznie następujące przesłanki:” 

 

3) w Rozdziale 8 zmianie ulega „Ad. 1 pkt. 1” pkt 3 z: 

 

3. „W przypadku, gdy Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 

postępowaniu polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub ich sytuacji finansowej 

lub ekonomicznej innych podmiotów, Zamawiający, bada, czy nie zachodzą wobec tych 

podmiotów podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1. i art. 109 ust. 1 pkt 4, 5 i 7 

ustawy oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (Dz.U. z 2022 poz. 835) i art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 

lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie, dodanym Rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 

kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 

ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. 

UE nr L 111 z 8.04.2022 r. str. 1).” 

 

który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

3. „W przypadku, gdy Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 

postępowaniu polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub ich sytuacji finansowej 

lub ekonomicznej innych podmiotów, Zamawiający, bada, czy nie zachodzą wobec tych 

podmiotów podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1. i art. 109 ust. 1 pkt 4 i 5 

ustawy oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (Dz.U. z 2022 poz. 835) i art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 

lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie, dodanym Rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 

kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 

ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. 

UE nr L 111 z 8.04.2022 r. str. 1).” 

 

4) w Rozdziale 8 zmianie ulega zapis pod „Ad. 1 pkt. 2” z: 

 

„W zakresie potwierdzenia kompetencji na potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega 

wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 4, 5 i 7 ustawy wystarczające jest 

oświadczenie Wykonawcy zawarte w JEDZ/ESPD, w części IV, Sekcja A: Kompetencje, punkt 

1), przy czym oświadczenie złożone w części IV sekcji α jest rozumiane jako dotyczące 

wszystkich spośród w/w warunków udziału w postępowaniu, które nie zostały wymienione 

szczegółowo w sekcjach wcześniejszych dokumentu, a stosują się do niniejszego postępowania 

zgodnie ze SWZ.” 
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który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„W zakresie potwierdzenia kompetencji na potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega 

wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 4 i 5 ustawy wystarczające jest 

oświadczenie Wykonawcy zawarte w JEDZ/ESPD, w części IV, Sekcja A: Kompetencje, punkt 

1), przy czym oświadczenie złożone w części IV sekcji α jest rozumiane jako dotyczące 

wszystkich spośród w/w warunków udziału w postępowaniu, które nie zostały wymienione 

szczegółowo w sekcjach wcześniejszych dokumentu, a stosują się do niniejszego postępowania 

zgodnie ze SWZ.” 

 

5) w Rozdziale 9 zmianie ulega ust. 1 pkt 2) lit d) z: 

 

d) „oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym 

mowa w art. 125 ust. 1 ustawy w zakresie podstaw wykluczenia opisanych w art. 108 ust. 1 

pkt. 3 - 6 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 5 - 10 ustawy oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 poz. 835) i art. 

5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 

ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, 

dodanym Rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w 

związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 

z 8.04.2022 r. str. 1) - zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ.” 

 

który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

d)„oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym 

mowa w art. 125 ust. 1 ustawy w zakresie podstaw wykluczenia opisanych w art. 108 ust. 1 

pkt. 3 - 6 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 5 ustawy oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 

r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 poz. 835) i art. 

5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 

ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, 

dodanym Rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w 

związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 

z 8.04.2022 r. str. 1) - zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ.” 

 

6) w Załączniku nr 3 do SWZ – „Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w 

oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) oraz oświadczeniu składanym na 

podstawie art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego oraz art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 

dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 

Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1) w zakresie podstaw wykluczenia” zmianie 

ulega pkt 1) z : 

 

„1) Oświadczam, że informacje zawarte w oświadczeniu (JEDZ) składanym na podstawie art. 125 

ust. 1 ustawy w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 3-6 ustawy i 

art. 109 ust.1 pkt 5-7 ustawy oraz w oświadczeniu dotyczącym wykluczenia na podstawie art. 7 

ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art. 5k 

rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 
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r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 

sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, 

w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia 

(UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1): zakazuje się 

udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych 

zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 

lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. 

h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 

2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE są nadal aktualne.” 

 

który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„1) Oświadczam, że informacje zawarte w oświadczeniu (JEDZ) składanym na podstawie art. 125 

ust. 1 ustawy w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 3-6 ustawy i 

art. 109 ust.1 pkt 5 ustawy oraz w oświadczeniu dotyczącym wykluczenia na podstawie art. 7 

ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art. 5k 

rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 

ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. 

Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym 

rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 

dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 

sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1): zakazuje się udzielania lub 

dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych zakresem 

dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), 

ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) 

dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE 

oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE są nadal aktualne.” 

 

7) w Załączniku nr 11 do SWZ – JEDZ, w Części III „Podstawy wykluczenia”, Rozdział C: 

„Podstawy związane z niewypłacalnością, konfliktem interesów lub wykroczeniami zawodowymi” 

wykreśla następującą podstawę wykluczenia: 

 

„rozwiązanie umowy przed czasem, odszkodowania lub inne porównywalne sankcje 

Czy wykonawca znajdował się w sytuacji, w której wcześniejsza umowa w sprawie zamówienia 

publicznego, wcześniejsza umowa z podmiotem zamawiającym lub wcześniejsza umowa w 

sprawie koncesji została rozwiązana przed czasem, lub w której nałożone zostało 

odszkodowanie bądź inne porównywalne sankcje w związku z tą wcześniejszą umową?” 

 

Pytanie nr 2 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Zamawiający wymaga, aby dzierżawiona bielizna operacyjna (prześcieradła, podkłady, serwety) oraz 

odzież chirurgiczna posiadały wyniki badań poświadczające spełnienie wymagań normy PN-EN 

13795, wykonanych na wyrobach gotowych. Chcielibyśmy zauważyć, iż ze względu na ograniczone 

możliwości gabarytowe aparatury, do badań laboratoryjnych pobierane są próbki reprezentacyjne 

tkanin, nie są badane wyroby gotowe. W nawiązaniu do powyższego, czy Zamawiający dopuści 

wyniki badań na zgodność z normą PN-EN 13795 wykonane na tkaninach, z których wykonane są 

wyroby gotowe? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 3 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Zamawiający dla dzierżawionej odzieży chirurgicznej wymaga załączenia do oferty wyników badań 

poświadczających spełnienie wymagań normy PN-EN 13795 jedynie w zakresie pylenia i czystości 

pod wglądem cząstek stałych. W normie, na którą powołuje się Zamawiający, wymienione są takie 

parametry jak: 

- odporność na przenikanie drobnoustrojów na sucho, 

- czystość mikrobiologiczna, 

- czystość pod względem cząstek stałych, 

- pylenie – uwalnianie cząstek, 

- wytrzymałość na wypychanie na sucho, 

- wytrzymałość na rozciąganie na sucho. 

Biorąc pod uwagę poziom bezpieczeństwa, jaki powinna zapewnić bielizna operacyjna, Zamawiający 

powinien wymagać pełnej zgodność z normą PN-EN 13795 dla dzierżawionej odzieży chirurgicznej. 

Spełnienie wszystkich parametrów opisanych w normie zagwarantowałoby Zamawiającemu 

otrzymanie w leasingu wyrobów najwyższej jakości. 

Czy Zamawiający, dbając o poziom bezpieczeństwa, wymaga aby dzierżawiona odzież chirurgiczna 

była w pełni zgodna z normą PN-EN 13795? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 135 

ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 

ze zm.), wyjaśnia, że dokumenty, o których mowa w Rozdziale II pkt 5 Szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia, Zamawiający wymaga nie do oferty, ale w trakcie obowiązywania umowy 

na każde żądanie Zamawiającego zgodnie z Rozdziałem II pkt 6 Szczegółowego opisu przedmiotu 

zamówienia, który stanowi Załącznik nr 12 do SWZ.  

 

Pytanie nr 4 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła, podkłady, serwety i odzież chirurgiczną – bluzy i spodnie 

bez włókna węglowego w składzie tkaniny? Zamawiający wymaga odzieży z dużą zawartością 

bawełny, dzięki czemu bielizna się nie elektryzuje, a temu właśnie służy włókno węglowe. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 5 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Czy Zamawiający dopuści podkłady operacyjne wysokochłonne o chłonności 150%? Pozostałe 

parametry zgodnie z wymaganiami. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 6 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „I. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

wykonania usługi pralniczej. …” pkt. 33, ppkt. 2 : Zamawiający wymaga, aby środki piorące 

posiadały atest PZH. Czy Zamawiający dopuści środek piorący posiadający Certyfikat równoważny 

atestowi PZH, np. wydany przez Instytut Roberta Kocha? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 7 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „I. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

wykonania usługi pralniczej. …” pkt. 40, ppkt. 2 : Zamawiający w zapisach  Szczegółowego Opisu 

Zamówienia wskazuje, Wykonawca ma obowiązek dostarczyć Zamawiającemu w terminie 6 miesięcy 

od dnia podpisania umowy certyfikat RABC 14065 (Zaświadczenie o wdrożeniu w pralni procedur 

zapewniających odpowiednią jakość mikrobiologiczną pranej bielizny szpitalnej ujętych w normie 

PN-EN 14065:2005 [...]). Czy w zapisie wkradła się omyłka pisarska? Norma PN-EN 14065:2005 

została wycofana w 08.07.2016 roku i zastąpiona przez obecnie obowiązującą normę PN-EN 

14065:2016 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ  

w następujący sposób: 

w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 12 do SWZ w Rozdziale I 

Ogólne warunki, zasady i wymagania wykonania usługi pralniczej pkt. 40) ppkt. 2, zmienia zapis z:  

 

2) certyfikat RABC 14065 (Zaświadczenie o wdrożeniu w pralni procedur 

zapewniających odpowiednią jakość mikrobiologiczną pranej bielizny szpitalnej ujętych w 

normie PN-EN 14065:2005 „Tekstylia poddawane obróbce w pralni – System kontroli skażenia 

biologicznego” wydanego przez uprawnioną do certyfikacji jednostkę lub jednostkę 

wdrożeniowo – konsultingową, posiadającą certyfikat ISO 9001 na prowadzoną działalność 

wdrożeniowo – konsultingową”).  

  

który otrzymuje brzmienie 

 

2) certyfikat RABC 14065 (Zaświadczenie o wdrożeniu w pralni procedur 

zapewniających odpowiednią jakość mikrobiologiczną pranej bielizny szpitalnej ujętych w 

normie PN-EN 14065:2016 „Tekstylia poddawane obróbce w pralni – System kontroli skażenia 

biologicznego” wydanego przez uprawnioną do certyfikacji jednostkę lub jednostkę 

wdrożeniowo – konsultingową, posiadającą certyfikat ISO 9001 na prowadzoną działalność 

wdrożeniowo – konsultingową”).  

 

Pytanie nr 8 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „I. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

wykonania usługi pralniczej. …” pkt. 40, ppkt. 2 : Zamawiający w zapisach  Szczegółowego Opisu 

Zamówienia wskazuje, Wykonawca ma obowiązek dostarczyć Zamawiającemu w terminie 6 miesięcy 

od dnia podpisania umowy certyfikat RABC 14065 (Zaświadczenie o wdrożeniu w pralni procedur 

zapewniających odpowiednią jakość mikrobiologiczną pranej bielizny szpitalnej ujętych w normie 

PN-EN 14065:2005 [...]). Czy zamawiający dopuści przedłożenie zamawiającemu certyfikatu 

potwierdzającego wdrożenie normy PN-EN 14065:2016? Norma PN-EN 14065:2016 w dn. 

08.07.2016r. zastąpiła i wycofała PN-EN 14065:2005. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na powyższe udzielił w pytaniu nr 7 

 

Pytanie nr 9 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 5, ppkt. 1 : Czy Zamawiający dopuści prześcieradła, podkłady i serwety 

operacyjne wykonane są z dwóch rodzajów tkanin: w części krytycznej z trójwarstwowego laminatu 

dzianiny poliestrowej z poliuretanową membraną o gramaturze 230 g/m2, w części mniej krytycznej 

gęsta poliestrowa tkaniny o gramaturze 84 g/m2 o składzie surowcowym 99,3% poliester i 0,7% nitki 

węglowej, zapewniającej barierowość i dobrą przepuszczalność powietrza? Tkanina ta nie powoduje 

uczuleń i podrażnień i nie gromadzi ładunków elektrycznych. 
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Spełnia wymagania normy PN EN 13795, która jest zharmonizowana z Dyrektywą Medyczną 

93/42/EEC. 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ  

w następujący sposób: 

w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 12 do SWZ w Rozdziale 

II Ogólne warunki, zasady i wymagania dotyczące bielizny Zamawiającego, dzierżawionej bielizny 

oraz warunki dotyczące transportu pkt. 5) ppkt. 1 lit. a), zmienia zapis z:  

 

1) bielizna operacyjna bawełniano - poliestrowa (prześcieradła, podkłady, serwety) musi być 

nowa i posiadać: 

a) kartę techniczną tkaniny wystawioną przez jej producenta potwierdzającą skład:  

- bawełna 45-65% i odpowiednio poliester z włóknem węglowym i gramaturę minimum 120 

g/m2 - maksimum 145 g/m2   

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

1) bielizna operacyjna bawełniano - poliestrowa (prześcieradła, podkłady, serwety) musi być 

nowa i posiadać: 

a) kartę techniczną tkaniny wystawioną przez jej producenta potwierdzającą skład:  

- bawełna 45-65% i odpowiednio poliester z włóknem węglowym i gramaturę minimum 120 

g/m2 - maksimum 145 g/m2   

- lub dwa rodzaje tkanin: w części krytycznej z trójwarstwowego laminatu dzianiny 

poliestrowej z poliuretanową membraną o gramaturze 230 g/m2, w części mniej krytycznej 

gęsta poliestrowa tkaniny o gramaturze 84 g/m2 o składzie surowcowym 99,3% poliester i 

0,7% nitki węglowej, zapewniającej barierowość i dobrą przepuszczalność powietrza 

Tkanina ta nie powoduje uczuleń i podrażnień i nie gromadzi ładunków elektrycznych. 

 

Pytanie nr 10 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 5, ppkt. 1: Zamawiający wymaga, aby dzierżawiona bielizna operacyjna 

(prześcieradła, podkłady, serwety) oraz odzież chirurgiczna posiadały wyniki badań wykonane na 

wyrobach gotowych poświadczające spełnienie wymagań normy PN-EN 13795 w zakresie pylenia 

oraz czystości pod względem cząstek stałych. Nie istnieje żadne merytoryczne uzasadnienie, by żądać 

badań wykonanych na gotowym wyrobie. Tkanina, z której wykonane są wyroby, nie podlega podczas 

ich produkcji żadnym dodatkowym procesom, które mogłyby wpłynąć na wynik badań. Ponadto 

chcielibyśmy również zauważyć, iż ze względu na ograniczone możliwości gabarytowe aparatury, do 

badań laboratoryjnych pobierane są próbki reprezentacyjne tkanin. Nie są laboratoryjnie badane 

wyroby gotowe, co najwyżej próbki tkanin pobrane z wyrobów gotowych. Czy Zamawiający dopuści 

zatem wyniki badań na zgodność z normą PN-EN 13795 wykonane na tkaninach, z których wykonane 

są wyroby gotowe? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 5:  Czy Zamawiający dopuści karty danych technicznych na surowce  

z których wyroby są wykonane, wystawione przez producenta wyrobu gotowego? 

Czy Zamawiający dopuści posiadanie wyników badań, które zostały przeprowadzone na tkaniny? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 12 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 15 :  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu trwałego oznakowania (logo 

Zamawiającego) bielizny operacyjnej? Informacja o Zamawiającym, będzie zawarta w sposób trwały 

w chipie, bielizna jest własnością Wykonawcy, a logo zakłóci identyfikację właściciela. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 13 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 4:  

Czy Zamawiający dopuści serwety 90x90cm w miejsce 75x75cm. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), wyjaśnia, że wymaga dostarczenia  

Serwet w rozmiarze 75x75 w ilości 50 szt. i 90x90 w ilości 30 szt. bądź tylko serwet  

w rozmiarze 90x90 w ilości 80 szt. 

 

W związku z powyższym,  Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP 

wprowadza zmiany w SWZ w następujący sposób: 

w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 12 do SWZ w Rozdziale 

II Ogólne warunki, zasady i wymagania dotyczące bielizny Zamawiającego, dzierżawionej bielizny 

oraz warunki dotyczące transportu. pkt. 4), zmienia zapis z:  

 

TABELA - WYKAZ PRZEDMIOTU DZIERŻAWY 

BIELIZNA OPERACYJNA BARIEROWA 

 

Lp. Asortyment Rozmiar (cm) Ilość 

3. Serweta 75x75 50 

4. Serweta 90x90 30 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

TABELA - WYKAZ PRZEDMIOTU DZIERŻAWY 

BIELIZNA OPERACYJNA BARIEROWA 

 

Lp. Asortyment Rozmiar (cm) Ilość 

3. Serweta 75x75 50 

  90x90 30 

lub 

3. Serweta 90x90 80 
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Pytanie nr 14 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 4:  

Czy zamawiający dopuści serwety bez oczka o wymiarach 90x90cm w miejsce Serwety z oczkiem  

o średnicy oczka 10cm na środku serwety o wym. 90x90cm. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 15 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 4:  

Czy zamawiający dopuści serwety bez oczka o wymiarach 90x90cm w miejsce Serwety z oczkiem  

o średnicy oczka 4cm na środku serwety o wym. 90x90cm. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 16 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 4:  

Czy zamawiający dopuści serwetę 150 x 100cm z otworem o średnicy 8 cm w miejsce Serwety z 

oczkiem o średnicy oczka 10cm na środku serwety o wym. 90x90cm. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 17 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 4:  

Czy zamawiający dopuści serwetę 150 x 100cm z otworem o średnicy 8 cm w miejsce Serwety  

z oczkiem o średnicy oczka 4cm na środku serwety o wym. 90x90cm.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 18 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 4:  

Czy dopuszczą prześcieradło operacyjne 220x150cm w tym powierzchnia  laminatu 150x70cm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 19 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 4:  

Czy dopuszczą podkład operacyjny  180x140cm w tym powierzchnia  laminatu 180x70cm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 20 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne 
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warunki, zasady i wymagania dotyczące bielizny…” pkt. 5, ppkt. 18: Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na transport bielizny zgodnie z zaakceptowaną przez PIS drogą w której samochód bez 

podzielnej komory załadowczej najpierw dostarcza bieliznę czystą a następnie odbiera bieliznę 

brudną? W komorze samochodu jest tylko bielizna czysta a następnie tylko bielizna brudna. Po 

każdym transporcie brudnym samochód jest dezynfekowany a czynność odnotowywana w rejestrze. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 21 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „II. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące bielizny…” pkt. 21: Czy Zamawiający dopuści wielorazowe worki poliestrowe  

z wykończeniem bakteriostatycznym oznakowanymi różnokolorowymi lampasami determinującymi 

ich zastosowanie? Koszt prania worków obciąży Wykonawcę. Dopuszczenie takiego rozwiązania 

będzie miało pozytywny aspekt środowiskowy, ponieważ zmniejszy ilość produkowanych odpadów 

przez Zamawiającego i Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 22 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „III. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące wdrożenia systemu służącego do …” pkt. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

wydłużenie terminu wdrożenia z 30 dni na 6-8 tygodni? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 23 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „III. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące wdrożenia systemu służącego do …” pkt. 6 dystrybutory do wydawania czystych 

kompletów operacyjnych: ppkt. C Czy Zamawiający może doprecyzować ile dystrybutorów  

i zabieraków do bielizny szpitalnej będzie wymagał od Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 135 

ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 

ze zm.), wyjaśnia, że zgodnie z Rozdziałem III pkt 6 ppkt. c)  Szczegółowego opisu przedmiotu 

zamówienia, który stanowi Załącznik nr 12 do SWZ, Zamawiający wymaga co najmniej dwa 

dystrybutory do wydawania czystej bielizny operacyjnej oraz co najmniej  jedną wrzutnię do 

zbierania brudnej odzieży operacyjnej w Bloku Operacyjnym. 

 

Pytanie nr 24 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „III. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące wdrożenia systemu służącego do …” pkt. 6 dystrybutory do wydawania czystych 

kompletów operacyjnych: ppkt. D wymagania dotyczące dystrybutora: :  

Czy Zamawiający dopuści dystrybutory o ilości lokacji 180 sztuk? Dodatkowo chcielibyśmy 

zaznaczyć że w naszych dystrybutorach istnieje możliwość ładowania kompletami w jednej lokacji ( 

bluza + spodnie) co bardzo zwiększa ich pojemność - nawet do 360 sztuk ( tj. 180 kompletów). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
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Pytanie nr 25 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „III. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące wdrożenia systemu służącego do …” pkt. 6 dystrybutory do wydawania czystych 

kompletów operacyjnych: ppkt. D wymagania dotyczące dystrybutora:  

Czy Zamawiający dopuści dystrybutory o ilości lokacji 200 sztuk? Dodatkowo chcielibyśmy 

zaznaczyć że w naszych dystrybutorach istnieje możliwość ładowania kompletami w jednej lokacji ( 

bluza + spodnie) co bardzo zwiększa ich pojemność - nawet do 400 sztuk (tj. 200 kompletów). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 26 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „III. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące wdrożenia systemu służącego do …” pkt. 6 dystrybutory do wydawania czystych 

kompletów operacyjnych: ppkt. D wymagania dotyczące dystrybutora: : 

Czy Zamawiający dopuści karty zbliżeniowe? Karty magnetyczne są dużo bardziej awaryjne niż karty 

zbliżeniowe. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ  

w następujący sposób: 

w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 12 do SWZ w Rozdziale 

III Ogólne warunki, zasady i wymagania dotyczące wdrożenia systemu służącego do automatycznej 

identyfikacji asortymentu szpitalnego pkt. 6) ppkt. d), zmienia zapis z:   

 

⎯ wyposażony w czytnik kart magnetycznych, wydający odzież pracownikowi, który zaloguje 

się do urządzenia przy użyciu przypisanej mu karty i po zweryfikowaniu przyznanego mu 

limitu pobrań (limit pobrań nie mniejszy niż pięć); karty magnetyczne dla wszystkich 

użytkowników dostarczy Wykonawca w ilości określonej przez Zamawiającego; 

 
który otrzymuje brzmienie: 

⎯ wyposażony w czytnik kart magnetycznych lub kart zbliżeniowych, wydający odzież 

pracownikowi, który zaloguje się do urządzenia przy użyciu przypisanej mu karty i po 

zweryfikowaniu przyznanego mu limitu pobrań (limit pobrań nie mniejszy niż pięć); karty 

magnetyczne dla wszystkich użytkowników dostarczy Wykonawca w ilości określonej przez 

Zamawiającego; 
 

 

Pytanie nr 27 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „III. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące wdrożenia systemu służącego do …” pkt. 7) wymagania dotyczące wrzutni :  

Czy Zamawiający dopuści szafę zbierającą bez ekranu dotykowego? Szafa działa automatycznie a 

odczyt następuje wewnątrz urządzenia, ekran nie jest potrzebny.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wrzutni z systemu "nadmuchu powietrza"? Przy 

stosowaniu technologii UHF taka funkcjonalność jest zbędna.  

Czy Zamawiający dopuści aby wrzutnia status zadania wyświetlała za pomocą kolorowych diod? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
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Pytanie nr 28 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczące załącznika nr 12 do SWZ, rozdział „III. Ogólne warunki, zasady i wymagania 

dotyczące wdrożenia systemu służącego do …” pkt. 7 Czy Zamawiający mógłby sprecyzować czy 

zasilanie i sieć internetowa do urządzeń będzie zapewniona przez Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), wyjaśnia, że zasilanie i sieć 

internetowa do funkcjonowania urządzeń będzie zapewniona przez Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 29 dot. Wzoru umowy: 

Pytania do projektu umowy, załącznik nr 4, § 2, ust. 6, ppkt. 1: Zamawiający wymaga aby 

Wykonawca posiadał pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej dopuszczającą obiekt pralni, 

wystawionej nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem złożenia, – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, 

aby w miejsce powyższych Wykonawca posiadał i przedstawił na każde wezwanie Zamawiającego 

obowiązującą opinię sanitarną wystawioną przez Państwowego Inspektora Sanitarnego dla pralni 

(która spełnia wszystkie warunki higieniczno-sanitarne do prowadzenia działalności w postaci 

świadczenia usług pralniczych, zgodnie z ustawowymi wymogami jakim powinny odpowiadać usługi 

pralnicze wykonywane z zachowaniem bariery higienicznej i wymogów sanitarno-technicznych dla 

pralni piorących bieliznę szpitalną), oraz oświadczenie o stałym nadzorze Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego nad pralnią wydane 03/2022 oraz protokół z kontroli pralni nie straszy niż 12 

miesięcy  (wydany 12.2022) ? 

Opinia Sanitarna jest wydawana jeden raz i jest bezterminowa. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 30 dot. Wzoru umowy: 

Pytania do projektu umowy, załącznik nr 4, § 2, ust. 6, ppkt. 2: Zamawiający wymaga aby 

Wykonawca posiadał pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej dotyczącą środków 

transportu do przewozu bielizny czystej i brudnej, wystawionej nie wcześniej niż 12 miesięcy przed 

dniem złożenia – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce powyższych Wykonawca posiadał i 

przedstawił na każde wezwanie Zamawiającego obowiązującą opinię sanitarną wystawioną przez 

Państwowego Inspektora Sanitarnego dla środków transport, oraz protokół z kontroli środków 

transportu, wydany 11.2021 ? 

Opinia Sanitarna jest wydawana jeden raz i jest bezterminowa. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 31 dot. Wzoru umowy: 

Pytania do projektu umowy, załącznik nr 4, § 3, pkt. 6  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 6 

wzoru umowy po wyrażeniu „W przypadku zagubienia, uszkodzenia, zużycia lub zniszczenia” zostało 

dodane wyrażenie „przez Wykonawcę”? Chodzi o doprecyzowanie § 3 ust. 6 wzoru umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 32 dot. Wzoru umowy: 

Pytania do projektu umowy, załącznik nr 4, § 9, ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § na 

następujący: 

„1.Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci kary umowne: 
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1) w razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 20% łącznej 

wartości umowy brutto określonej w § 6ust. 1pkt 4)umowy; 

2) w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcęterminu, o którym mowa w Rozdziale I, pkt. 

40ppkt. 1) i 2)Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1do Umowy, 

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej, o której mowa w § 9ust. 1 

pkt. 1); 

3) za niedostarczenie lub nieterminowe dostarczenie dokumentów, o których mowa w RozdzialeI, pkt. 

11, pkt 33ppkt.1) –5), RozdzialeII pkt. 5 ppkt. 1)-3)oraz Rozdziale III pkt. 8) lit. a-bSzczegółowego 

opisu przedmiotu zamówienia, który stanowi Załącznik nr 1 do umowy, Wykonawca zapłaci karę 

umowną w wysokości 500,00zł za każdy dzień zwłoki dla każdego dokumentu z osobna; 

4) za zwłokę we wdrożeniu systemu służącego do automatycznej identyfikacji asortymentu 

szpitalnego, ponad termin określony w RozdzialeIII pkt. 3)Szczegółowego opisu przedmiotu 

zamówieniastanowiącego Załącznik nr 1 do umowy–w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki; 

5) za uchybienia w jakości lub ilości wykonanej usługi–w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, które 

przysługiwałoby Wykonawcy za prawidłowe wykonanie usługi w zakresie objętym reklamacją, za 

każde stwierdzone uchybienie, z zastrzeżeniem pkt 7).Kara umowna może zostać potrącona z bieżącej 

należności;  

6) za zwłokę w odbiorze brudnego asortymentu lub dostarczeniu asortymentu czystego, lub w 

usunięciu wad, przewidzianych w umowie –w wysokości 3% wartości brutto usługi, co do której 

Wykonawca pozostaje w zwłoce, za każdą rozpoczętą dobę zwłoki. Kara umowna może zostać 

potrącona z bieżącej należności;  

7) za świadczenie usługi z naruszeniem postanowień §2 ust. 5-7, rozumiany jako świadczenie usługi w 

pralni lub przy pomocy środków transportu niespełniających wymogów określonych w umowie lub 

też nie wskazanych w Formularzu oferty, stanowiącym zał. nr 3 do umowy, w wysokości 1000,00zł za 

każdy stwierdzony przypadek naruszenia; 

8) w przypadku niezapewnienia Zamawiającemu asortymentu zgodnie z § 3 oraz zzałącznikiem nr 1 

do umowy, w wysokości 1,00 zł za każdą sztukę asortymentu poniżej ilości zgodnie z załącznikiem nr 

1 do umowy, za każdy dzień niezapewnienia asortymentu zgodnie z wymaganą ilością, 

9) za każde stwierdzone przez Zamawiającego uchybienie w stosowaniu środków piorąco-

dezynfekujących lub też stosowanej technologii świadczenia usług pralniczych, w wysokości 300,00 

zł; 

10) za każdy stwierdzony przypadek dostarczenia Zamawiającemu bielizny skażonej 

mikrobiologicznie, w wysokości 5000,00 zł; 

11) za nieprzeprowadzenie badania lub niedostarczenie Zamawiającemu wyników badania, w 

terminach i nazasadach określonych w załączniku nr 1do umowy, w wysokości 250,00 zł za każdy 

dzień zwłoki; 

12) w przypadku nieprzedstawienia polisy OC w terminach określonych w § 8, Wykonawca zapłaci 

każdorazowo karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto; 

13) w przypadku stwierdzenia niespełnienia wymagania dotyczącego zatrudnienia osób, o których 

mowa w §12ust. 2w wysokości 300,00 zł zakażdy stwierdzony przypadek; 

14) w wysokości 1% wartości niezapłaconego rachunku lub fakturyVatnależnej Podwykonawcy w 

przypadkubrakuzapłatylub nieterminowejzapłatywynagrodzenia należnego Podwykonawcomz tytułu 

zmiany wysokościwynagrodzenia, o którym mowa w art.439 ust. 5 ustawy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 33 dot. Wzoru umowy: 

Pytania do projektu umowy, załącznik nr 5, § 6, ust. 2:  Jakie konkretnie ceny (jakich produktów 

lub usług) są „podstawą do ustalenia kalkulacji”, o której mowa w § 6 ust. 2 wzoru umowy najmu? 

Proszę o przedstawienie tej kalkulacji. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), wyjaśnia, że zgodnie z  § 6 ust. 1 

wzoru umowy najmu, stanowiącej Załączniki nr 5 do SWZ, Wynajmujący zastrzega sobie prawo  do 

zmiany stawek czynszu najmu w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogłaszanych przez Prezesa GUS na początku roku kalendarzowego oraz wyjaśnia, że podstawą do 

ustalenia kalkulacji cen są zmiany cen mediów od Dostawców, w związku z czym przedstawiamy 

aktualną kalkulację kosztów mediów:  

a) C.O. - 2,18 zł/1 m2; 

b) energia elektryczna - ryczałt 180 kwh/m-c x (aktualna cena 0,53 zł/kwh netto); 

c) woda zimna ze ściekami - ryczałt 3 m3/m-c x (aktualna cena 11,59 zł za 1 m3 netto); 

d) woda ciepła ze ściekami- ryczałt 3 m3/m-c x (aktualna cena 11,59 zł za 1 m3 netto + koszt 

podgrzania wody, - aktualna cena 42,51 zł netto za 1 m3); 

e) wywóz odpadów komunalnych - 1 m3 (aktualna cena 200,00 zł/1m3 netto); 

f) koszt usług telekomunikacyjnych - 40,00 zł netto, ryczałt - opłata stała + koszt rozmów. 

Do ceny zimnej wody należy doliczyć 8% podatku VAT. Do pozostałych cen należy doliczyć 23% 

podatku VAT. 

 

Pytanie nr 34 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający w zapisach projektu umowy §2 pkt. 6 zawarł zapis odnośnie wymogu dołaczenia do 

umowy opinii sanitarnej dotyczącej pralni w której będą świadczone usługi objęte umową oraz 

środków transportu, przy pomocy których będą świadczone usługi objęte umową, tj.:  

 
Na potwierdzenie czego Wykonawca przedłożył poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię 

aktualnej (tzn. wystawionej nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem złożenia) pozytywnej opinii 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej w tym przedmiocie, który to dokument stanowi Załącznik nr 7 do 

umowy; 

 

Środki transportu, przy pomocy których będą świadczone usługi objęte umową, posiadają pozytywną 

opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej dotyczącą środków transportu do przewozu bielizny czystej  

i brudnej, na potwierdzenie czego Wykonawca przedłożył poświadczoną za zgodność z oryginałem 

kopię aktualnej (tzn. wystawionej nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem złożenia) pozytywnej 

opinii Państwowej Inspekcji Sanitarnej w tym przedmiocie, który to dokument stanowi Załącznik nr 8 

do umowy.  
 

Wykonawca podnosi, że wymóg przystawienia przez wykonawcę Opini Sanitarnych z okresu 

ostatnich 12 miesięcy wykracza poza uprawnienia przysługujące Zamawiającemu na podstawie 

ustawy Prawo zamówień publicznych i aktów wykonawczych do tejże jak też nie jest 

usprawiedliwione innymi przepisami prawa lub potrzebami Zamawiającego wynikającymi  

z przedmiotu zamówienia.  

Wykonawca wskazuje, że rodzaj dokumentów, których Zamawiający może żądać od wykonawcy  

w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu szczegółowo określa 

Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 

podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń (…) (Dz.U. z 2020 

poz. 2415). Rozporządzenie to reguluje swoim zakresem również kwestię terminów ważności 

dokumentów przedstawianych przez wykonawców jako podmiotowe środki dowodowe oraz treści i 

informacji zawartych w ww. dokumentach. W zakresie dotyczącym dokumentu pozwolenia/opinii 

Sanepidu wskazane Rozporządzenie nie zawiera regulacji zezwalającej na formułowanie wymogów 

co do terminu ważności ww. dokumentów wynoszących 12 miesięcy. Wobec powyższego 

wykonawca podnosi, że zawarty w SWZ wymóg co do terminu ważności ww. dokumentów (Opini 

Sanitarnych) jest niezgodny z Prawem zamówień publicznych. Wykonawca zaznacza ponadto, że 

wymóg co do terminu ważności ww. dokumentów nie jest także usprawiedliwiony innymi przepisami 

prawa.  

Wykonawca podnosi również, że nie istnieją przepisy prawa 
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nakładające na Sanepid obowiązek przeprowadzenia kontroli pralni i środków transportu w 

określonych odstępach czasu. Ponadto zgodnie z prawem dysponent pralni/środka transportu lub jej 

właściciel nie są zobowiązanie zgodnie z prawem do występowania do Sanepidu o przeprowadzenie 

ww. kontroli. Istotnym jest również, że opinia sanitarna Sanepidu na mocy, której pralnia i środek 

transportu są dopuszczone do obrotu ma charakter bezterminowy i obowiązuje do dnia jej uchylenia 

lub zmiany.     

 

Wobec powyższego Wykonawca podnosi, że na skutek wymogów ustalonych w SWZ co do daty 

decyzji (Opinia Sanitarna) tj. wyłącznie z powodów formalnych, z postępowania eliminowani są 

wykonawcy dający gwarancję należytego wykonania zamówienia i dysponujący sprzętem (pralnią  

i środkami transportu) odpowiadającym potrzebom Zamawiającego opisanym w przedmiocie 

zamówienia. Działanie takie skutkuje bezprawnym ograniczeniem do rynku zamówień publicznych  

i wpływa na potencjalna liczbę ważnych ofert, które mogą zostać złożone w podstępowaniu. 

Powyższa okoliczność wpływa na konkurencyjność w postepowaniu w ten sposób, że ceny ofert 

uzyskanych w postepowaniu będą wyższe, niż mogłoby być, gdyby do postepowania zostali 

dopuszczeni wykonawcy spełniający rzeczywiste a nie tylko formalne wymogi dla należytej realizacji 

zamówienia. 

Mając na uwadze powyższe prosimy o usunięcie terminów 12 miesięcy z powyższych paragrafów 

umowy. Takie zapisy widnieją chociażby w wykazie dokumentów do umowy wskazanych  

w Rozdziale 20 SWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ  

w następujący sposób: 

we wzorze umowy §2 pkt. 6  stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ wykreśla się „(tzn. wystawionej 

nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem złożenia)„ i zmianie ulega zapis z:  

 

6. Wykonawca oświadcza, że: 

1)  pralnia, w której będą świadczone usługi objęte umową, posiada pozytywną opinię 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej dopuszczającą obiekt pralni do świadczenia usług 

pralniczych dla jednostek służby zdrowia, posiadający pełną barierę higieniczną eliminującą 

stykanie się bielizny brudnej z czystą oraz pracowników tych stref, posiadający urządzenia z 

oddzielnymi otworami do zładowani i rozładowania odpowiednio w obszarze czystym i 

brudnym z automatycznym systemem dozowania środków piorących i dezynfekcyjnych, 

bądź* dotyczącą prowadzenia usług pralniczych dla jednostek ochrony zdrowia (podmiotów 

udzielających świadczeń zdrowotnych), prania bielizny szpitalnej, w tym operacyjnej i 

noworodkowej (tj. nie zawierającą żadnych wyłączeń, w szczególności w zakresie wskazanym 

powyżej), na potwierdzenie czego Wykonawca przedłożył poświadczoną za zgodność z 

oryginałem kopię aktualnej (tzn. wystawionej nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem 

złożenia) pozytywnej opinii Państwowej Inspekcji Sanitarnej w tym przedmiocie, który to 

dokument stanowi Załącznik nr 7 do umowy; 

* niepotrzebne skreślić 

2) środki transportu, przy pomocy których będą świadczone usługi objęte umową, posiadają 

pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej dotyczącą środków transportu do 

przewozu bielizny czystej i brudnej, na potwierdzenie czego Wykonawca przedłożył 

poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię aktualnej (tzn. wystawionej nie wcześniej niż 

12 miesięcy przed dniem złożenia) pozytywnej opinii Państwowej Inspekcji Sanitarnej w tym 

przedmiocie, który to dokument stanowi Załącznik nr 8 do umowy. 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

6. Wykonawca oświadcza, że: 

1)  pralnia, w której będą świadczone usługi objęte umową, posiada pozytywną opinię 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej dopuszczającą obiekt 
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pralni do świadczenia usług pralniczych dla jednostek służby zdrowia, posiadający pełną 

barierę higieniczną eliminującą stykanie się bielizny brudnej z czystą oraz pracowników tych 

stref, posiadający urządzenia z oddzielnymi otworami do zładowani i rozładowania 

odpowiednio w obszarze czystym i brudnym z automatycznym systemem dozowania środków 

piorących i dezynfekcyjnych, bądź* dotyczącą prowadzenia usług pralniczych dla jednostek 

ochrony zdrowia (podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych), prania bielizny 

szpitalnej, w tym operacyjnej i noworodkowej (tj. nie zawierającą żadnych wyłączeń,  

w szczególności w zakresie wskazanym powyżej), na potwierdzenie czego Wykonawca 

przedłożył poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię aktualnej pozytywnej opinii 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej w tym przedmiocie, który to dokument stanowi Załącznik 

nr 7 do umowy; 

* niepotrzebne skreślić 

2) środki transportu, przy pomocy których będą świadczone usługi objęte umową, posiadają 

pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej dotyczącą środków transportu do 

przewozu bielizny czystej i brudnej, na potwierdzenie czego Wykonawca przedłożył 

poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię aktualnej pozytywnej opinii Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej w tym przedmiocie, który to dokument stanowi Załącznik nr 8 do 

umowy. 

 

Pytanie nr 34 dot. Wzoru umowy: 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej z §9 ust. 1.1 projekt umowy z 30% na 15% lub 

zmianę sposobu jej naliczania tj. od niezrealizowanej wartości umowy brutto. Przedmiot zamówienia 

obejmuje okres aż 36 miesięcy. Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była 

naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy.  

W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej 

części kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 

umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. 

 

Zwracamy Zamawiającemu uwagę jak bardzo niniejsza kara odbiega poziomem od stosowanych przez 

Zamawiających standardów zamówień publicznych, również w zakresie postępowań stanowiących 

przedmiot niniejszej umowy. 

Przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka do wartości zamówienia oraz 

do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych 

nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego - 

będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego 

pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest 

sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza 

dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana 

pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej 

umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy 

winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do 

nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie 

stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków 

umownych. 

 

Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która  

w stosunku do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, 

uznawana jest za nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu  art. 484 § 2  

k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13,  w ramach którego 

Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia).  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ  

w następujący sposób: 
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we wzorze umowy §9 ust 1.1  stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ zmienia zapis z:  

 

1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci kary umowne: 

1) w razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w 

wysokości 30% łącznej wartości umowy brutto określonej w § 6 ust. 1 pkt 4) umowy; 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci kary umowne: 

1) w razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w 

wysokości 30% od niezrealizowanej wartości umowy brutto określonej w § 6 ust. 1 pkt 4) 

umowy; 

 

Załącznikiem do niniejszego pisma jest: 

- Specyfikacja Warunków Zamówienia po zmianach z dnia 12.05.2023r. 

- Załącznik nr 3 do SWZ – Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych  

w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy oraz oświadczeniu o braku podstaw 

wykluczenia na podstawie art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014r. oraz 

art. 7 ust 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego po zmianach z dnia 12.05.2023r. 

- Załącznik nr 11 do SWZ - JEDZ/ESPD po zmianach z dnia 12.05.2023r. 

- Załącznik nr 12 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia po zmianach z dnia 

12.05.2023r. 

- Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy po zmianach z dnia 12.05.2023r.  

 

Pozostała treść SWZ oraz załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje 

należy traktować jako integralną część SWZ. 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

 

Z poważaniem 


